
 

議案第１１８号 

 

 

 

令和２年度佐渡市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 

 

 令和２年度佐渡市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定め

るところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 9,923 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 833,123 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和２年 ９月 ４日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

－8 9－ 



 

 

－9 0－ 









款

（単位：千円）

－9 4－ －9 5－

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 2 後期高齢者医療広域連合納付金

 3 諸支出金

 　　補正されなかった款に係わる額　　

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         32,607           1,196          33,803

        789,542

          1,051

              0

        823,200

          7,409

          1,318

              0

          9,923

        796,951

          2,369

              0

        833,123

              0              0               0           1,196

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

            500

              0

          1,696

          7,409

            818

              0

          8,227



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 6－ －9 7－

２ 歳  入

（款） 3 繰  入  金 （項） 1 一般会計繰入金

補正前の額 補 正 額 計

節

 3 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

 4 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 繰  越  金

 5 諸  収  入

   2 雑      入

     1 雑      入

       249,295          1,232        250,527

       249,295

       249,295

             1

             1

             1

        13,088

        13,007

        13,007

         1,232

         1,232

         8,227

         8,227

         8,227

           464

           464

           464

       250,527

       250,527

         8,228

         8,228

         8,228

        13,552

        13,471

        13,471

 1 一般会計繰入金

 1 繰  越  金

 1 雑      入

         1,232

         8,227

           464

一般会計繰入金増                               1,232

前年度繰越金増                                 8,227

県後期高齢者医療広域連合人件費負担金減          △54

過年度保険料等還付金増                           500

人間ドック結果登録補助金                          18



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 8－ －9 9－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

補正前の額 補 正 額 計

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

    32,607     1,196     33,803

    28,868

    28,868

          

          

          

          

          

          

          

     1,196

     1,196

          

          

          

          

          

          

          

     30,064

     30,064

           

           

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

11 役  務  費

          

       768

          

       191

          

       219

          

        18

          

◎ 人件費・一般管理費                                1,178

    一般職給料増                                       768

    一般職手当増                                       191

    一般職共済費増                                     219

◎ 保健事業費                                           18

    手数料                                              18

                                1,196

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    1,196

    1,196

         

         

         

         

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－100－ －101－

（款） 2 後期高齢者医療広域連合納付金 （項） 1 後期高齢者医療広域連合納付金

補正前の額 補 正 額 計

節

           2 後期高齢者医療

   広域連合納付金

   1 後期高齢者医

     療広域連合納

     付金

     1 後期高齢者

       医療広域連

       合納付金

   789,542     7,409    796,951

          

   789,542

          

          

   789,542

          

          

          

     7,409

          

          

     7,409

          

          

           

    796,951

           

           

    796,951

           

           

18 負担金補助

   及び交付金

          

          

          

          

     7,409

          

          

◎ 後期高齢者医療広域連合納付金                      7,409

    保険料等負担金増                                 7,409

     7,409                           

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

     7,409

          

          

     7,409

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－102－ －103－

（款） 3 諸支出金 （項） 1 繰  出  金

補正前の額 補 正 額 計

節

           3 諸支出金

   1 繰  出  金

     1 一般会計繰

       出金

   2 償還金及び還

     付加算金

     1 保険料還付

       金

     1,051     1,318      2,369

         1

         1

          

     1,050

          

     1,000

          

       818

       818

          

       500

          

       500

          

        819

        819

           

      1,550

           

      1,500

           

27 繰  出  金

22 償還金利子

   及び割引料

          

       818

          

          

          

       500

          

◎ 一般会計繰出金                                      818

    一般会計繰出金増                                   818

◎ 保険料還付金                                        500

    保険料還付金増                                     500

       818                        500

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      500

         

      500

         

       818

       818

          

          

          

          

          



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

補正後 96 318

2,113

比　較 201

補正後 2,266

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

比 較
(

318

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

比　較 △ 306

補正前 306

補 正 前
(

補 正 後
(

18,579 3,613 22,192
3

)
11,350 7,229

17,620

)
768 191 959

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

21,014
3

比　較 201 143 153

補正前 2,490 1,715

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 2,691 1,858 2,266

補正後 96

住 居 手 当 通 勤 手 当

959

管理職手当

318

219

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 306 96 318

)
768 191 1,178

)
11,350 7,229 18,579

10,582

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

(

補 正 前
(

補 正 後
(

3,613 22,192
3

)

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

3
3,394 21,014

△ 306

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

7,038 17,620

比　較

)
10,582 7,038

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

219 1,178

3,394

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

96

2,691 1,858

－104－

補正前 2,490 1,715

職

員

手

当

の

内

訳
143 153

2,113

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金



－105－

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 191 人事異動等による

職員手当 191 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 768 人事異動等による

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 768 給与改定に伴う増減分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 191 人事異動等による

職員手当 191 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 768 人事異動等による

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 768 給与改定に伴う増減分

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

比　較

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前

補正後

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

比 較
( )

補 正 前
(

補 正 後
(

)

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

)



6級

計 3 100.0 計

4級 4級

5級

計 3 100.0 計

令和2年
4月1日
現在

1級 1級

2級 1 33.3 2級

3級 2 66.7 3級

5級

6級

100.0 3級

4級 4級

区分
行政職 行政職(2)

級 職員数(人) 構成比(％) 級 職員数(人) 構成比(％)

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 312,433

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 41・8

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 43・11

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 292,433

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 313,533

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 325,033

６　級

行 政 職
主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐 課　長 課　長

区　 分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級

　⑶　給料及び職員手当の状況

　　イ　級別職員数

－106－

令和2年
4月1日
現在

　　ア　職員1人当たり給与

令和2年
9月1日
現在

　（級別の基準となる職務）

令和2年
9月1日
現在

1級 1級

2級 2級

3級 3

５　級


